令和  年  月  日

直方市教育委員会
 教育長 山 本 栄 司 様

申請者 住  所 直方市津田町７番２０号

氏  名 直方 健史
（自署又は記名押印）

連絡先 住  所 〒822-0073 直方市津田町７番２０号

氏  名 直方株式会社 直方 政史
電話番号 0949-××-××××

埋蔵文化財の所在の有無確認のための試掘調査について（依頼）

 今般、下記のとおり、土木工事等を計画しておりますので、区域内の埋蔵文化財および

その他の文化財の所在の有無確認のため、下記のとおり試掘調査をお願いします。
 なお、試掘調査の実施にあたり、障害となる施設の事前処理（建築物の解体、上下水道・

ガス設備等の確認と切断、アスファルト舗装の除去、樹木の伐採、重機進入路の確保等）

及び調査後の管理は、申請者である当方の責任で行います。また、調査中に管渠等の破損

によって水道水やガス等が流失した場合は、当方の負担で処置します。

記

1. 所在地 (地番 )  福岡県直方市 7 番 1 号

2. 敷 地 面 積  250.62 ㎡

3. 事 業 の 内 容  個人住宅建設、集合住宅建設、店舗建設、宅地造成など

4. 現 況  宅地 既存建物有(●月頃解体予定)、田畑(作付無)、更地など

5. 工事着手予定日  令和●年●月●日

6. 試 掘 日 時

7. 添 付 図 面  案内地図（位置図）、敷地配置図、平面図、立面図、矩計図、
基礎伏図、杭伏図、杭断面図等を各３部ずつ

記入例

コメント [n1]: 申請者の自署あるいは押印。

申請者は工事の原因となる方、施主や事業

主になります。申請者が法人の場合、代表

者の自署であれば押印省略可。

コメント [n2]: 試掘日程の調整や回答文書

の発送等やりとりをさせていただく方の連

絡先。

コメント [n3]: 工事範囲の地番を全て記入。

コメント [n4]: 敷地面積を記入。建築面積

ではないので注意。

コメント [n5]: 工事内容を記入。

コメント [n6]: 工事対象地の現況を記入。

記入例の他には、駐車場（アスファルト舗

装の有無）、荒地など

コメント [n7]: 教育委員会で日程調整の後、

記入するため、空欄でご提出ください。

コメント [n8]: 土地造成の場合には、造成

計画図など。

埋蔵文化財試掘調査承諾書

   年  月  日

直方市教育委員会
 教育長 山 本 栄 司 様

土地所有者
住 所  直方市津田町△△-△△

氏 名  直方 義子         印

 下記所有地における文化財有無確認のための考古学的な試掘調査の実施を承諾します。

なお、下記所有地における試掘調査の出土品については、文化財保護法第 105 条の規定に

よる土地所有者としての権利を放棄し、その出土品の活用については貴殿に一任します。

記

1. 試掘予定地の所在地及び地番

  福岡県直方市殿町７番１号

2. 試掘予定地の面積

  250.62 ㎡

3. 備 考

記入例

コメント [n9]: 土地所有者の方の記名押印。

コメント [n10]: １枚目の「1.所在地（地

番）」とあわせる。

コメント [n11]: １枚目の「2.敷地面積」と

あわせる。